
番号 措置名 交付金事業の名称

１ 地域活性化措置 南越前町広域観光推進事業基金造成事業

交付金事業に関係す
る都道府県又は市町
村の主要政策・施策
とその目標

第２次南越前町総合計画　後期計画
第３章：活き活きと働けるまちづくり　基本施策１３：観光の振興　細施策３２：観光基盤
の整備充実

・観光でこころひとつになり、活力ある地域が創造されるまち

【基本構想　第２章　２　交流人口の目標】
　入込客数：平成２５年　６２８，０００人　⇒　令和６年　７８０，０００人

交付金事業者名又は間接交付金事業者名 南越前町

交付金事業実施場所 南越前町東大道地係

交付金事業の概要

当町と近隣市町が有する観光資源の連携を強化し広域観光の推進を図るため、南越前町広域
観光推進事業基金を造成しました。基金を観光資源の整備に充てることにより、地域の特性
を活かした魅力ある観光地域の形成と、特定のテーマに関心の高い観光客の更なる誘致を図
ります。
（事業の概要）
・河野北前船主通り魅力向上ブランド発信事業
（観光休憩所整備、観光案内看板整備等）

・花はす公園リニューアル事業
（バリアフリー化、イルミネーション、暑さ対策施設整備等）



評価に係る第三者機関等の活用の有無

無

事業期間の設定理由 ―

交付金事業の成果目
標及び成果実績

成果目標 成果指標 単位 評価年度 令和6年度

令和6年度交流
人口
780,000人

第2次南越前町
総合計画
後期計画
基本構想目標値

成果実績 人

目標値 人 780,000

達成度 ％ 0.0%

評価年度の設定理由

南越前町広域観光推進事業が位置付けられている第2次南越前町総合計画の終期が令和6年度
であり、当該計画が終了してから事業評価が可能となるため。

交付金事業の定性的な成果及び評価等

―

事業開始年度 令和2年度 事業終了（予定）年度 令和2年度



うち文部科学省分

交付金事業の担当課室 南越前町総務課

交付金事業の評価課室 南越前町総務課

契約の目的 契約の方法 契約の相手方 契約金額

基金造成 積立 ― 22,800,000

交付金事業の契約の概要

交付金充当額 15,600,000 27,600,000 22,800,000 66,000,000

15,600,000 27,600,000 22,800,000 66,000,000

総事業費 15,600,000 27,600,000 22,800,000 66,000,000

うち経済産業省分 0 0 0 0

交付金事業の総事業
費等

30年度 元年度 2年度 備　考

交付金事業の活動指
標及び活動実績

活動指標 単位 30年度 元年度

27,600 22,800

達成度 ％ 100.0% 100.0% 100.0%

2年度

基金造成額（千円）

活動実績 千円 15,600 27,600 22,800

活動見込 千円 15,600


